

## Møtereferat Strategisk samarbeidsutvalg (SSU)

Møte: Strategisk samarbeidsutvalg i Helsefelleskap Helgeland

Tid: 03.06.2024

Møtested: Teams, fysisk oppmøte i Mosjøen

---

### **Tilstede:**

#### **Medlemmer med stemmerett:**

Rachel Berg, kommunedirektør Alstahaug kommune  
Ben Andre Graven, kommunedirektør Sømna kommune  
Janne Lynghaug, kommunalsjef helse og omsorg Brønnøy kommune  
Karin Ingebrigtsen, helse- og omsorgssjef Vefsn kommune  
Asbjørn Engum, kommunedirektør Hattfjelldal kommune  
Stian Skjærvik, kommunedirektør Lurøy kommune  
Robert Pettersen, kommunedirektør Rana kommune  
Lena Elisabeth Nielsen, administrerende direktør Helgelandssykehuset HF  
Hege Harboe-Sjåvik Medisinsk direktør Helgelandssykehuset HF  
Elin Grønvik, klinikkssjef kirurgisk klinikk Helgelandssykehuset HF  
Rune Holm, klinikkssjef psykisk helse og rus Helgelandssykehuset HF  
Ole Johnny Pettersen, klinikkssjef medisinsk klinikk Helgelandssykehuset HF (Teams)  
Pål Madsen, klinikkssjef prehospital klinikk, Helgelandssykehuset HF  
Trine Håjen Gretesdotter, HR-sjef, Helgelandssykehuset HF

#### **Medlemmer med møte- og talerett:**

Knut Roar Johnsen, samhandlingssjef Helgelandssykehuset HF  
Eline Monsen, interkommunal samhandlingsleder  
Anne Lise Brygfjeld, brukerutvalgsleder  
Tove Linder Aspen, brukerutvalgets nestleder

#### **Sekretær:**

Henrik Ånes Skaret, samhandlingsrådgiver Helgelandssykehuset HF

#### **Meldt forfall faste deltakere uten representasjon fra vara:**

Audun Hov, kommuneoverlege, overlegeforum  
Erlend Eriksen, kommunedirektør Vefsn kommune

## Saksliste

**Sak 16-2024: Godkjenning av innkalling og saksliste**

**Sak 17-2024: Sikkerhetspolitiske situasjonen i Europa, betydningen for helseberedskap og samhandling**

**Sak 18-2024: Sak om bekymring for innsøking til sykepleierutdanningen på Helgeland.**

**Sak 19-2024: Innretning av tildeling av midler til rekruttering og samhandling fra Helse Nord**

**Sak 20-2024: Tjenesteavtaler**

**Sak 21-2024: Samhandlingsmøter**

**Sak 22-2024: Orientering fra sekretariatet**

**Sak 23-2024: Eventuelt**

---

Sak: **16/24**  
Tittel: **Godkjenning av sakspapirer og innkalling**  
Til: Strategisk samarbeidsutvalg (SSU)  
Fra: Sekretariatet  
Møtedato: 03.06.2024

---

## Sak 16-2024

### Sammendrag:

Godkjenning av sakspapirer og innkalling

#### Bakgrunn:

Sakspapirer og innkalling er sendt ut i forkant av møtet. Vedlegget til sak 18-2024 har ikke blitt utsendt. Deles ut i fysisk eksemplar i møtet.

#### Forslag til vedtak:

1. Sakspapirer og innkalling godkjennes.

Forslaget vedtas.

---

Sak: **17/24**  
Tittel: Sikkerhetspolitiske situasjonen i Europa, betydningen for helseberedskap og samhandling  
Til: Strategisk samarbeidsutvalg (SSU)  
Fra: Sekretariatet  
Møtedato: 03.06.2024

---

## Sak 17-2024

### Sammendrag:

Strategisk samarbeidsutvalg får en gjennomgang av det europeiske sikkerhetspolitiske bildet, samt. Betydningen dette har for helseberedskapen og samhandlingen. Heidi Kløkstad er invitert til å fortelle om den sikkerhetspolitiske tilstanden.

Presentasjonen utsendes på etterspørsel.

### Bakgrunn:

Heidi Kløkstad informerer om Norge som mål for krig og terror. Hybride trusler er en bekymring. Hybride trusler kan være digitale angrep, styrt migrasjon, skadevern på kritisk infrastruktur og andre ulike påvirkningsstrategier.

Nordland er en interessant strategisk region, med et høyt antall militære anlegg, romstasjon mm.

Avansert teknologi finnes overalt og kan være av interesse for fremmede nasjoner. Helsevesenet er en kritisk funksjon av særlig interesse.

Virksomheter bør ta de rette forhåndsreglene for å beskytte verdiene de forvalter og samarbeide med myndighetene gjennom politiet og PST.

### Forslag til vedtak:

1. SSU tar presentasjonen fra politimester i Nordland politidistrikt Heidi Kløkstad til orientering.

Forslaget vedtas.

---

Sak: **18/24**  
Tittel: **Sak om bekymring for innsøking til sykepleierutdanningen på Helgeland.**  
Til: Strategisk samarbeidsutvalg (SSU)  
Fra: Sekretariatet  
Møtedato: 03.06.2024

---

## Sak 18-2024

### Sammendrag:

#### Bakgrunn:

Det ble meldt bekymringsmelding om innsøking til sykepleierutdanningen på Helgeland 09. januar fra HR-avdelingen i sykehuset. Bakgrunn for saken er at det i flere sammenhenger rettes et søkelys på svikten i rekruttering til sykepleierutdanning, både nasjonalt, regionalt og lokalt. Det er store utfordringer, særlig for studiesteder i distrikt, som Helgeland. På Helgeland har vi 120 studieplasser på sykepleie i Nord og VID totalt (hvis vi inkluderer deltidsutdanningen ved Nord der opptaket ble stoppet midlertidig i høst). På disse 120 plassene var det kun 30 studenter som møtte i høst. Det var 90 ledige studieplasser på sykepleie på Helgeland for inneværende studieår. Det er svært alvorlig for regionen at det kun er 30 studenter når man skulle hatt i hvert fall opp mot 100 aktive studenter. Dette er grunnlaget som sykehus og kommuner skal rekruttere fra om 3-4 år. Dette sammenfaller med en periode der vi venter stor avgang til pensjon i helsetjenesten.

Kommunalsjefene på Helgeland har innspill til et eventuelt mandat for et FSU for utdanning, rekruttering og stabilisering om at dette FSUet bør få mulighet til å knytte til seg kompetanse for analyse og markedsføring på nett og sosiale medier

Et forslag til mandat er vedlagt i saken.

#### Vurdering:

Det er nødvendig at kommuner og sykehus jobber sammen for å løse disse utfordringene. Mandatet legger opp til en god løsning av problemstillingen.

#### Forslag til vedtak:

1. Strategisk samarbeidsutvalg (SSU) i Helsefelleskap Helgeland etablerer et FSU for utdanning, rekruttering og stabilisering.
2. Vedlagte mandat vedtas og danner grunnlaget for etableringen
3. Kommuner og sykehus velger ut sine kandidater til deltakelse i FSUet. SSU orienteres om sammensetningen i FSUet i neste møte i SSU (16. september).

#### Vedtak:

Forslaget vedtas.

---

Sak: **19/24**  
Tittel: Tildeling av midler til rekrutterings- og samhandlingstilskudd.  
Til: Strategisk samarbeidsutvalg (SSU)  
Fra: Sekretariatet  
Møtedato: 03.06.2024

---

## Sak 19-2024

### Sammendrag:

#### Bakgrunn:

Helsefelleskapet har mottatt ekstraordinære midler i form av et ekstraordinært tilskudd gjennom statsbudsjettet. For 2024 er summen 5 millioner som skal disponeres av Helsefelleskap Helgeland. Som øvrige bestemmelser i strategisk samarbeidsutvalg skal en tildeling foregå etter konsensus. Bevilgningen er økt, men per tiden foreligger det ingen justert sum etter revisjon av statsbudsjettet. Stortingsmeldingen setter ingen bestemte krav til innretning av tiltak for å utløse midlene, men har følgende formuleringer:

*«Knapphet på personell skaper behov for å tenke nytt og prøve ut nye organiseringsformer, arbeidsformer og tjenestemodeller som sikrer gode pasientforløp og hensiktsmessig ressursbruk. Stortingsmelding 9 – 2024-2027 Nasjonal helse- og samhandlingsplan (4.3.1 side 60). Tilskuddet skal blant annet understøtte tiltak som bedrer samhandlingen mellom spesialisthelsetjenesten og den kommunale helse- og omsorgstjenesten om tjenesteutvikling og gode pasientforløp i helseregionen basert på lokale behov. Tilskuddet skal også understøtte tiltak som fremmer rekruttering og god bruk av personell i helseregionen på tvers av nivåene, herunder utprøving og etablering av kombinerte stillinger.»*

*Stortingsmelding 9 – 2024-2027 Nasjonal helse- og samhandlingsplan 4.3.2 side 61*

Helsefelleskap Helgeland skal oppnå konsensus for tildeling av midlene, men prosess og prinsipper må avklares før en tildeling kan foretas.

Summen på 5 millioner bør begrense ambisjonsnivået på tiltakene som foreslås. I Helsefelleskapets nedslagsfelt pågår flere samhandlingsprosjekter, hvor nye digitale løsninger testes og implementeres. En bevilgning kan gis til allerede etablerte prosjekter, eller åpnes for en bred søknadsprosess hvor små prosjekter kan foreslås, slik at også pasientnært personell kan få en mulighet til å pilotere løsninger.

SSU bør etter vedtak legge førende prinsipper for hvordan midlene skal forvaltes og hvilke prosjekter som skal prioriteres.

Midlene har blitt diskutert i Helgelandssykehuset, hvor konkrete forslag på nye prosjekter har blitt diskutert, men hvor bevilgningens størrelse sannsynligvis vil bli en begrensende faktor

#### Vurdering:

Fra helseledernetverket på Helgeland er det spilt inn at midlene i sin helhet kan tildeles Digital Hjemmeoppfølging Helgeland (DHH).

Et annet forslag som er spilt inn er at FSUet etablert i sak 18-2024 foretar en prioritering av prosjekter, som deretter rådgir SSU om en tildeling av midler.

Helse Nord har fått tildelt midler, og denne summen skal etter planen økes. Det er mulig at de siste midlene skal tildeles mer fremtidige prosjekter. Disse midlene behandles ikke i denne saken, og vil tas opp igjen når det er en avklaring rundt disse.

Strategisk samarbeidsutvalg inviteres til å diskutere kriterier og prosess for tildeling av midler til rekrutterings- og samhandlingstiltak jfr. Statsbudsjettet 2024.

Vedtak:

1. Tilskudd for samhandling og rekruttering (5 millioner kroner, 2024) tildeles i sin helhet til DHH Helgeland til å understøtte prosjektet gjennom innkjøp av utstyr og kompetanse for implementering av utstyret i sykehus og kommuner.
2. For kommende år, får FSU for utdanning, rekruttering og stabilisering rådgivende rolle for SSU i prioritering og anbefaling av fordeling av rekrutterings- og samhandlingstilskudd. Råd skal fremlegges SSU for endelig behandling og tildeling.
3. Ved en eventuell ytterlig tildeling av midler, settes dette til egen sak i SSU.

---

Sak: **20/24**  
Tittel: **Tjenesteavtaler**  
Til: Strategisk samarbeidsutvalg (SSU)  
Fra: Sekretariatet  
Møtedato: 03.06.2024

---

## Sak 20-2024

### Bakgrunn:

Det ble i sak 18-2023 behandlet i Strategisk samarbeidsutvalg, etablert et faglig samarbeidsutvalg (FSU) for revidering av tjenesteavtalene mellom Helgelandskommunene og Helgelandssykehuset HF. Tjenesteavtaler mellom foretak og kommuner skal nedfelles i avtaler ifht. Helse- og omsorgstjenestelovens kap. 6. Direktoratet publiserte revidert veileder for utarbeidelse av tjenesteavtalene i juli 2023. Det er denne som er lagt til grunn for revideringen. Avtalene regulerer samarbeidet mellom partene og skal være førende for den praktiske samhandlingen. Dagens avtaler ble sist revidert i 2018 og var følgelig utdaterte. Et forslag til nye tjenesteavtaler er vedlagt i dagens sak.

FSUet har bestått av følgende medlemmer:

### *Fra kommunene:*

Julia Gruben, Rana kommune Irene Fridheim, Brønnøy kommune Karin Ingebrigtsen, Vefsn kommune

Eline Monsen, Interkommunal samhandlingsleder

### *Fra sykehuset:*

Agnes J. M. Enge, kir.avd. Mo i Rana

Brita Røli, med.avd Mosjøen Marit Hermstad, samhandlingsavdelingen

Knut Roar Johnsen, samhandlingssjef

I tillegg har brukerrepresentant Anne Lise Brygfeld og kommuneoverlege Audun Hov vært medlemmer, og invitert til å komme med innspill til avtalene og til prosessen. Forhandlingsledere: Julia Gruben og Marit Hermstad

Forhandlingsutvalget og samhandlingssekretariatet vurderer at det har vært en god og grundig prosess i forhandlinger av og utarbeidelse av nye tjenesteavtaler. Avtalene med vedlegg som presenteres SSUet er oppdatert til dagens organisering i Helsefelleskapet, nytt lovverk og dagens terminologi og ny teknologi.

Det er behov for videre oppfølging av tjenesteavtalene, og å gjøre de bedre kjent både i kommunene og i sykehuset. Hver part må ta ansvar for videre oppfølging av avtalene. Dette vil kunne gi bedre kommunikasjonen mellom kommuner og sykehus og bedre pasientforløp.

Det anbefales å sette ned en partssammensatt arbeidsgruppe bestående av 2 fra kommuner og 2 fra sykehus for å se på avvik og avvikshåndtering.



## Vurdering:

Arbeidet har vist at tjenesteavtalene avklarer enkelte hyppige oppståtte uenigheter mellom kommuner og sykehus. Utfordringene er kjennskap til avtalene i den respektive etat. Det bør legges vekt på kjentgjøring av avtalene.

Det spørres om et vedtak i saken vil bety at avtalene skal signeres slik de foreligger. Kommunene og sykehuset må behandle sakene administrativt som egne rettssubjekter, men et vedtak betyr at SSU støtter at avtalene tas inn i de respektive etater og vedtas.

## Forslag til vedtak:

1. Strategisk samarbeidsutvalg (SSU) i Helsefelleskap Helgeland stiller seg bak Felles samarbeidsavtale og tjenesteavtaler med vedlegg
2. SSU anbefaler kommunene og Helgelandssykehuset å tiltre avtalene slik de foreligger i dag
3. SSU gir sekretariatet myndighet til å sette sammen en arbeidsgruppe med to fra sykehuset og to fra kommunene for å se på avvik og avvikshåndtering mellom sykehus og kommuner. Gruppen og sekretariatet kommer tilbake til SSUet i løpet av høsten 2024 med rapport, og eventuelt anbefalinger om videre oppfølging

## Vedtak:

Forslaget vedtas.

---

Sak: **21/24**  
Tittel: **Fremtidig møtestruktur - samhandlingsmøter**  
Til: Strategisk samarbeidsutvalg (SSU)  
Fra: Sekretariatet  
Møtedato: 03.06.2024

---

## Sak 21-2024

### Sammendrag:

Helgelandssykehuset har over mange år hatt lokale samarbeidsmøter med kommunene på Helgeland. Møtene har blitt avholdt i byene Brønnøysund, Mo i Rana, Mosjøen og Sandnessjøen og der de tilhørende distriktskommunene har deltatt. I fremtiden er det ønskelig at denne møteserien blir planlagt og organisert av sekretariatet i Helsefelleskapet.

Vedlagt i dagens sak er et forslag til fremtidig møtestruktur vedlagt.

### Vurdering:

Tiltaket med møteserie ansees som en god samarbeidsarena, og et fysisk møte mellom helsepersonell kan medføre et bedre samarbeidsklima.

Møtene må planlegges innen 01.09 foregående år for en seks måneders horisont.

### Forslag til vedtak:

1. Strategisk samarbeidsutvalg vedtar førende møtestruktur for fremtidige, regelmessige samarbeidsmøter mellom kommunene og sykehuset.

### Vedtak:

Forslaget vedtas.

---

Sak: **22/24**  
Tittel: **Orientering fra sekretariatet**  
Til: Strategisk samarbeidsutvalg (SSU)  
Fra: Sekretariatet  
Møtedato: 03.06.2024

---

## Sak 22-2024

### Sammendrag:

- Rehabilitering:

Brukerutvalget spiller inn sak om rehabilitering til eventuelt.

- FSU om digitale helsetjenester:

Det er spilt inn noen kandidater fra kommunene. Sykehuset må også melde kandidater.

- FSU akuttmedisinsk samarbeid:

Det har vært konstituerende møte i FSUet.

- Pakkeforløp hjem:

Saken er spilt inn fra brukerutvalget. Pakkeforløp hjem er et samarbeid rundt pakkeforløp for pasienter med kreft som har behov for oppfølging i kommunene. Sykehuset anbefaler å opprette et FSU.

Sekretariatet får myndighet fra et samlet SSU om å iverksette et hurtigarbeidende utvalg som skal jobbe videre med pakkeforløp hjem. Representanter utvelges av begge parter. Det opprettes et saksnummer, 25-2024.

---

Sak: **23/24**  
Tittel: **Eventuelt**  
Til: Strategisk samarbeidsutvalg (SSU)  
Fra: Sekretariatet  
Møtedato: 03.06.2024

---

## Sak 23-2024

### Sammendrag:

#### - **Rehabilitering**

Brukerutvalget er bekymret over rehabiliteringstilbudet på Helgeland. Det har nylig vært en mediasak om en pasient som ikke mottok rehabilitering etter god praksis.

Rehabilitering diskuteres som sak i neste møte. Til da bes sekretariatet utarbeide en oversikt over utfordringer og kapasitet.

#### - **Sykepleierutdanning Mo i Rana**

Nord universitet foreslår at det ikke tas opp studenter til heltidsstudiet i sykepleie ved Nord universitet i 2025.

Et møte avtales med Nord Universitet.

#### **SSU-møte 16. september:**

- Møtet forblir over teams.

#### **Dialog- og partnerskapsmøtet:**

- Sekretariatet tar sikte på å ha dialog- og partnerskapsmøte i tilknytning til Helgelandskonferansen 2025.